

עין משפט
גר מצוה

א ומי פירא מהל מעיקר הל' ב:
ב ומי עס הלכה ד:
ה ג מיי פייט מהלכות מעיקר הלכה י:
ו ד מיי פירא מהלכות פסוקינ הלכה ז:
ז ה מיי עס הלכה לא:
ח ו מיי עס הלכה ז:
ט ז מיי פיי מהלכות תרומות הלכה ד ופטיו הלכה כא ופטיו מהלכות מלילות אסורות הלכה ג:
י ה מיי פירא מהלכות פסוקינ הלכה יא:
יא ט מיי פטיו מהל' תרומות הלכה כ:
יב י מיי פיי מהלכות מלילות אסורות הלכה ז:
יג פ מיי הלכות שאר אבות הפורטת הלכה ב:
יד ג מיי פיי מהלכות שאר אבות הטומאה הלכה ב:

מוסף רש"י

חמשה דברים בעולה מצטרפין.
לענין כות להטילן בחוץ, שאם הענין מיני כהן, ולהכי נקט עולה, דשאר זבחים לא מטריף בשר לפי שאין ללול (ברכות כטעמ' שגשגתיי מחוץ, כשעת זריקה, אבל אם טעמה כל הבשר והכל או שאני לא חזקו, ר' יהושע לטעמיה דרבינ' ועשת עולותין הבשר והטא, אף אין שרץ אף דם ובחיים כה' טפ' וזבחים כתיב (דברים י) ודם זבחך יטפן העשר מאלל, ואיך נהנה לו בה' ובחיים טפ'. כותי בשר. דלמיא שאין אכילת אדם, וביתי הלב. דלמיא כדי אכילת מונח (בבברות כד) דכתיב וחקת הכהן כל הים וגו' והקטיר את הטלל, אפי' שאין שרץ וזרק עליו את הים (טפ' טפ'). זורק את הדם. דקיימינ' ציה הכהן והדם (פסחים טו). כחצי זית בשר כו' איני זורק את הדם. אכילת אכילת הקטרה מצטרפין (שם) דלמיא אדם ואכילת מונח לא מצטרפין (פסחים טו). שנתות ט'. זריקת דם למה לא להטיר אימורים למנחם וכשר לאדם, וכיון דלכדי עניינ' זריקה, את הדם עליה (פסחים טו). מנחה מאי עבדתייה. שוריקת ט' (שם) ומאי זריקת דם אכילת מנחה (פסחים טפ) אכילת מנחה (ובחיים טפ) מנחת נסכים. שגאה עם הזבח ואני בשר הזבח והטעם קיימא, לא חזיקו את דם שגבילה, ללא נגיפה וזבחה הוא (ובחיים טט) ובגין' (שם) מנחת טט'. ותרומת ידך אלו ביכורים. דלמיא כהן ד לוקח הכהן טעמ' זבחי (פסחים לו) דבשר הטלל מקום דכתיבי ושמת טעמ' הלכת, והטא שאשמעין טעמ' והטא שאשמעין אחרת לאו לאוכלן גבולין, דלתי תרומה ממש קדשו הגבול היא ולא עשית מומה (בבבבות טג).

טו:

חמשה דברים בעולה כו', מפרש להו ואילן: **מתני** ליה רב הונא דרבה יז' ה' דברים בעולם. היה טועה בגירסת המשנה דגרס בעולה והוא אמר בעולם א"ל בעולם קאמרת כלומר וכי אין בעולם אלא ה' דברים והא קמני ו' דברים שנתמהו ומסיק אלא מני שבעולה כלומר חוזר על טו וגרס בעולה: **בשלמא** להעלותו בחוץ עולה דבדל' הויא מצטרפין. פירוש אס העלה בחוץ כות צין בשר צין אימורים חייב מפני שכולה כליל והכל חשוב כמו אימורים שלמים לא טו פירוש העלה בחוץ כות משלמים צין בשר ואימורים פטור שהרי אינו חייב על העלאת חוץ אלא על דבר שמקבל בפנים כדאימא' התם פ' השוחט והעולה (זבחים דף ק"א): **וצבר שלמים אינו** ט' למנחה והתנן כל הפיגולין מצטרפין זה עם זה ואפילו אימורין וצבר אלא אימא' עולה ואימוריה מצטרפין לזרוק עליה את הדם כלומר שאם אבד ונשאר מני זית מאימורים וחצי זית בשר העולה וזרק הדם כאילו נשאר כות מאחד מהם שהרי הכל אכילת מונח ויש להם להטריף זה עם זה אבל בשלמים לא שהאימורים אכילת מונח וצבר אכילת אדם ואכילת אדם ואכילת מונח לא מצטרפין זה עם זה ואפילו יחושע היא דמינח כל הזבחים כו' ולאפוקי מדרי'א דלמר יש דם אפי"פ שאין בשר לדרייה לא בעינן יט' והא דקתני לחייב עליה משום פיגול ונותר וטעמא היינו לזרוק עליו את הדם לכתלה ט' בצצר חייבים עליו משום פיגול ונותר וטמא שהזיקה קוצעמו ציפגול וקרי ציה קרבו ממירין:

בזית בשר ובזית חלב, או כות חלב קאלמנ': **מנחה מאי עבדתייה**. כלומר מאי זריקת דם שייכא הכא אמר רב פפא מנחת נסכים פירוש שיש זבח עם הנמנה ואני כל הזבח וט"ד אימינא דבין דהנמנה קיימא והרי היא תמת ללא: **התרומה ותרומת מעשר יט' כו'**, בגמרא מפרש טעמא משום דכל הני איקרו יט' תרומה:

בל הפיגולים ובז' ובל' הנותרים כו', כבר תנא ליה ברישא ואידי דבעי למיתני כל הנצילות מצטרפות וכל השרצים מצטרפות מנח מני כל הפיגולים:

אבל הנך לא צריבא. פירוש תרומת מעשר **אבל הנך לא צריך** לפרושי כלומר שהי דבר פשוט הוא שהם עמנן נקראים תרומה: **בל הנביאות**, בגמרא מפרש לענין מאי קאמר: **בל הנביאות מצטרפות זו עם זו**, כלומר בשר נבלה זו עם בשר נבלה ט' [אחרת]: **אמר רב לא** אלא דענין **טומאה**, והי"ק במתני' כל הנצילות מצטרפות לטומאה אבל לענין אכילה לא מצטרפין אלא טהורים לעמנן וטומאים לעמנן דאיסור דטהורה משום נבלה ואיסור טמאה משום טומאה יט' אבל משום נבילה ליכא דקסבר אין איסור חל על איסור ולוי אמר לאכילה נמי מצטרפין ואם תאמר וכי פליגי רב ולוי בפלוגתא דתנאי יגו בעלמא דלמרינן דפליגי באיסור חל על איסור הא מדפריך בסמוך לרב אפי' וקא משני קסבר האי תנא איסור חל על איסור אלמא אית להו לכולהו אמוראי דפליגי הכא דלין

לאוכל מכולן צוה פרוטה צגגה לחייב עליהן את ההומש: **אינן**, לומר שאם הנך לא צריכי קרא לאיתוי למצטרפין זה עם זה דהא מיקרו תרומה: **מתני' כל הנצילות מצטרפות זו עם זו**, לכותי. שמה השמא אפילו נבלת צממה טמאה עם נבלת צממה טהורה. וכל השרצים מצטרפין זה עם זה:

קדשי מזבח פרק רביעי מעילה

מתני' ה' דברים צעולה מצטרפין זה עם זה **הבשר והחלב והסלת**. היינו מנחה הבאה עמה והיין והשמן מצטרפין זה עם זה כזכות לחייב משום מעלה בחוץ ולחייב משום פגול ונותר וטמא ומשום מעילה נמי. ואפי"ג דמנח רישא נמי קדשי מוצח מצטרפין זה עם זה אינצטרף

מתני' ט' ^א **חמשה דברים בעולה מצטרפין זה עם זה הבשר והחלב והסולת והיין והשמן וזששה בתורה הבשר והחלב והסולת והיין והשמן והלחם: גמ'** **מתני** ליה רב הונא ט' לרבא חמשה דברים בעולם מצטרפין זה עם זה א"ל בעולם קא אמרת והא קתני בתורה ו' דברים שבתורה הבשר והחלב והסולת והיין והשמן ולחמי תודה ט' א"ל תני בעולה תנינא להא דתנו רבנן ^ב **עולות ואימורים מצטרפין לכותי להעלותן בחוץ ולחייב עליהן משום פיגול ונותר וטמא קתני בעולה אין בשלמים לא בשלמא להעלותן בחוץ עולה דכליל היא מצטרפין שלמים לזרוק עליהן אלא לחייב עליהן משום פיגול ונותר וטמא שלמים אמאי לא מחייב והתנן כל הפיגולים מצטרפין זה עם זה וכל הנותרות מצטרפות זו עם זו אלא אימא עולה ואימוריה מצטרפין זה עם זה לכותי לזרוק עליהן את הדם ט' וכיון דמצטרפין קי לזרוק את הדם חייב וכו' ומאן קתני לה רבי יהושע היא ^ג דתניא רבי יהושע אומר לכל הזבחים שבתורה שנשתייר מהן כותי בשר ^ד לכותי חלב זורק את הדם ^ה כחצי זית בשר וכחצי זית חלב זורק את הדם ^ו ובעולה אפילו חכצי זית בשר וכחצי זית חלב זורק את הדם מפני שכולה כליל ובמנחה אפילו כולה קיימת לא יזרוק מנחה מאי עבדתייה אמר רב פפא מנחת נסכים ט': **מתני'** ^ז **התרומה ותרומת מעשר ותרומת מעשר של דמאי והחלה והביכורים מצטרפין זה עם זה לאסור ולחייב עליהן את החומש** ^ח **הפיגולים מצטרפין זה עם זה וכל הנותרים מצטרפין זה עם זה: גמ'** מאי טעמא כולהו ^א איקרו תרומה גבי חלה כתיב ^ב ראשית עריסותיכם ט' חלה תרימו תרומה ^ג גבי ביכורים נמי איקרו תרומה ^ד דתניא ^ה ותרומת ידך אלו ביכורים אבל אינך לא צריבא: **מתני' כל הנבילות מצטרפין זו עם זו וכל ט' ^ו השרצים מצטרפין זה עם זה: גמ'** אמר רב**

את הדם עד שישתמי מנח כותי בשר דהיינו אכילת אדם [או כות חלב דהיינו אכילת מונח] ^ז **אכל נחלי זית בשר דמיא אכילת אדם והאי זית חלב דלאו אכילת אדם הוא אינו זורק עליו דלין מצטרפין**. אבל עולה דלית בה אכילת אדם אפילו כחצי זית בשר וכחצי זית חלב מצטרפין: **וזמנחה אפילו כוונא קיימא**. ואין עס כלום מן הבשר לא זורוק: **מנחה מאי עבידיטי**. מאי זריקה טעונה מנחה: **אמר רב פפא מנחה נסכים**. כלומר האי דקאמר וזמנחה אפילו כולה קיימת וכו' ^ט **בזכותה מנחה הבאה צנכסים קאמר דכתיבי ומנחתם סלת וגו' דקא ט"ד הואיל וזבדיה זבח קאמייא כוונאפא דזבח דמיא ואפי"ג דלא שתייר מן הבשר כלום זורוק עליה את הדם קמ"ל דלא: **מתני'** **התרומה**. היינו תרומה גדולה מרי מנחה: **ותרומה מעשר**. היינו המעשר: **ותרומת מעשר של דמאי**. שהא חמד מנחה: **והטהר והכזרים מצטרפין יט' עם זה לאסור**. שהא נפל מכולן לתוך עיסה של חולין ויש צו כדי לתמך אסורה: **ומצטרפין גמ' מאי טעמא**. מצטרפין חלה וצבוכים עם התרומה: **אכל זית בשר ונותר וטמא**. אמר רב פפא מנחת נסכים, קא מיירי האי דקאמר**

והחלה והסלת והיין והשמן וזששה בתורה הבשר והחלב והסולת והיין והשמן והלחם וזששה בתורה לחמי תודה מצטרפין ודם לא קחשיב דליתיה לא בפיגול ולא בטמא כדאמרינן בפרק כל המנחה ואית דאמרי הסולת והטמא שבתורה והלחם זה חמץ טהב: אלא חני בעולה. הוה חמשה דברים ולא במקום אחר: תנינא להא דתני' בבבביותא תנינן לה במתניתין אלמא דעיקר הויא עולה ואימורין מצטרפין לכותי: (לה על)

שבעה וטומאת שרץ עד ערב ובשיעורין נמי אינן שרין דשיעור מת בכזית ושרץ בכעדרשה:

שיטה מקובצת

ט' חמשה. עי' תוסי' (דף קט ע"א): ט' רב הונא לרבה בריה חמשה דברים: ט' תורה אלא תני תיבות א"ל נמחק: ט' מתיבת וכיון עד תיבת ומאן קתני לה גרשם על כל תיבה קו למעלה להורות כי לפי"ד ראי נמחקו: ט' נסכים כו"א הואיל ובהו זבח קא אתיא כגופיה דזבח דמאי קמ"ל דלא: ט' עריסותיכם אבל לא מייתי ריאה מהפסוק שלפניו והיה באכלכם מלחם אחרץ תרימו תרומה לה' דבתי' מוקי לה בתרומה גדולה הכתוב מדבר כנייל: ט' וכל השרצים תיבת השקצים נמחק: ט' סולת גליון ואית דאמרי הסולת זו מצה שבתורה והלחם זו חמץ שבתורה הראי' ש' יל': ט' דברים הם: ט' דברים אפילו בחולין ולטמא טומאת אוכלין: יל' אמר לן רבי בעולם קאמרת דמשמע דבכל: ט' דברים אפילו בחולין ולטמא טומאת אוכלין וא"ל והא קתני וששה בתורה: ט' מצטרפין והתנן כל הפיגולין מצטרפין זה עם זה לכותי בין בשר וחלב בין פיגולין ושיעורו או שלשה זבחים מצטרפין אלא אימא לה דקאמר עולה ואימורין מצטרפין לאו להעלותן בחוץ ולחייב משום תיבת ככותי נמחק: ין לרבה בריה ה' ט' וחני בעולה תיבת וגרים נמחק: טו' אבל העלה תיבת פ'

קדשי מזבח פרק רביעי מעילה

מתני' ה' דברים צעולה מצטרפין זה עם זה **הבשר והחלב והסלת**. היינו מנחה הבאה עמה והיין והשמן מצטרפין זה עם זה כזכות לחייב משום מעלה בחוץ ולחייב משום פגול ונותר וטמא ומשום מעילה נמי. ואפי"ג דמנח רישא נמי קדשי מוצח מצטרפין זה עם זה אינצטרף למיתני הא לאשמעינן רבותא דבשר וסלת ויין מצטרפין אפי"ג דמינח אחרנינא וינאו: **ששה דברים שצטרפה**. מצטרפין זה עם זה לפיגול ונותר וטמא. והאי סלת יט' נמי דקתני גבי תודה היינו נמי מנחת נסכים הבאה עם התודה כדאמרינן בטמא מנחת נסכים שמי מדות (דף ק: ט:)

דתודה נמי טעונה מנחת נסכים דמיפיק ליה מנח זבח ט': **גמ'** **צעולם קאמר**. דמשמע בכל הזבחים שבעולם חמשה דברים ט' שזעטרפין זה עם זה ומו לא: **וא"ל והי שזע שיש בה ו' דברים שמצטרפין זה עם זה**. ודס לא קא חשיב לפי שאין מועלין צדמים ולימיה לא פגול ולא צטמא כדאמרינן שצוק כל הבשר (תולין דף ק"א: ט) **אלא שני צעולם איכא חמשה דברים י' המצטרפין ולא צמקוס אחר**. ענין אחר אמר יל' לו רביי' בעולם קאמרת דכלל דבר שבעולם מצטרפין אלו חמשה דברים יט' והא קתני גתודה דמשמע דצדמים מיירי ולא בחולין: **עולה ואימוריה מצטרפין לניוס להטעומו בחוץ**. דלי' מקטירי כחצי זית בשר וכחצי זית אימורין בחוץ חייב עליהם משום מקטירי בחוץ והקטרה צעינן צביות דכתיבי' ואם האכל יאכל ואמרינן (זבחים דף קכ: כ) צמטי אכילות הכתוב מדבר אחת אכילת אדם ואחת אכילת מונח מה אכילת אדם צביות אף אכילת מונח צביות: **עולה דלניול היא מצטרפין**. הבשר והחלב לחייב הקטרה בחוץ אבל שלמים דלינן לניול לא מצטרפי לאימורין: **אלא לחייב עלינן משום פיגול ונותר וטמא צנלמים אמאי לא**. מצטרפין יט' צביות לחייב משום פיגול ונותר וטמא: **אלא אימא עולה ואימוריה מצטרפין לניוס לזרוק עלינן** אף הדם וו' יהושע היא דמינח וכו': **שזעו לניול דהזבחים**. וטעמיה דר' יהושע שזאר זבחים מצטרפין. הבשר והחלב יאכל כדאמרינן לעיל דצמטי אכילות הכתוב מדבר מש"ס ס"ל דלין זורקין עלינן

את הדם עד שישתמי מנח כותי בשר דהיינו אכילת אדם [או כות חלב דהיינו אכילת מונח] ^ז **אכל נחלי זית בשר דמיא אכילת אדם והאי זית חלב דלאו אכילת אדם הוא אינו זורק עליו דלין מצטרפין**. אבל עולה דלית בה אכילת אדם אפילו כוונא קיימא. ואין עס כלום מן הבשר לא זורוק: **מנחה מאי עבידיטי**. מאי זריקה טעונה מנחה: **אמר רב פפא מנחה נסכים**. כלומר האי דקאמר וזמנחה אפילו כולה קיימת וכו' ^ט **בזכותה מנחה הבאה צנכסים קאמר דכתיבי ומנחתם סלת וגו' דקא ט"ד הואיל וזבדיה זבח קאמייא כוונאפא דזבח דמיא ואפי"ג דלא שתייר מן הבשר כלום זורוק עליה את הדם קמ"ל דלא: **מתני'** **התרומה**. היינו תרומה גדולה מרי מנחה: **ותרומה מעשר**. היינו המעשר: **ותרומת מעשר של דמאי**. שהא חמד מנחה: **והטהר והכזרים מצטרפין יט' עם זה לאסור**. שהא נפל מכולן לתוך עיסה של חולין ויש צו כדי לתמך אסורה: **ומצטרפין גמ' מאי טעמא**. מצטרפין חלה וצבוכים עם התרומה: **אכל זית בשר ונותר וטמא**. אמר רב פפא מנחת נסכים, קא מיירי האי דקאמר**

והחלה והסלת והיין והשמן וזששה בתורה הבשר והחלב והסולת והיין והשמן והלחם וזששה בתורה לחמי תודה מצטרפין ודם לא קחשיב דליתיה לא בפיגול ולא בטמא כדאמרינן בפרק כל המנחה ואית דאמרי הסולת והטמא שבתורה והלחם זה חמץ טהב: אלא חני בעולה. הוה חמשה דברים ולא במקום אחר: תנינא להא דתני' בבבביותא תנינן לה במתניתין אלמא דעיקר הויא עולה ואימורין מצטרפין לכותי: (לה על)

מסורת הש"ס

ט' חמשה. עי' תוסי' (דף קט טו, ט) זבחים קט. ע"ש [מוספתה פירא העי"ו ט. ט. זבחים טה: קט. מוספתה דזבחים פירא העי"ו מוספתה פסחים פ"ו הי"ג בכרות לט: ט] (ד) ובכל שארי תקומות איתא לן כותי ויש לנקוק קאת בתוסי' דהכא ד"ה [זבחים טה: ט] ערלה פ"ב מ"א, (ז) זבחים קט, ט. מנחת. חולין קכ: פסחים ז': זבמות עג: ט] נתי' תוסי' לקמן ריש ח. ד"ה [הטעמים ט] וצמדבר טו, (י) ורבה יערינן, ט] ויקרא ז', (ז) גי' צ"ק אלא חצי זית בשר דלאו אכילת אדם כו', (ח) מנחה מנחת נסכים הבאה עם הזבח קאמר כו' צ"ק, (ט) למנחת הפי"ד ואח"כ ד"ה [התני כו' צ"ק, ט] לחייב עליו בצצר משום פיגול כו' צ"ק.

תורה אור השלם

1. ראשית ערשתכם חלקה
תרימו תרומה בתרומתן ג'ן
בן תרימו אתה:

מבדב טו כ
2. לא תוכל לאכל
בשרך מעשר דגך
והירשך וצמרך
ובברת
בקרך וצמרך
ובל גדרך
אשר תר
וגדבתך
ותרומת ידך:
דברים יב יב

הגהות הב"ח

(ב) גביא תרימו תרומה נכרים לליל' ומינת גבי מנחק: (ג) רש"י ד"ה אלא לחייב וכו' אמאי לא מצטרפין ומשני לא תימא מצטרפין בבזית בחוץ ולהיבי:

רבינו גרשום

מיירי: חמשה דכתיבבעולה מצטרפין זה עם זה: חמשה דברים יש בעולה הבשר החלב והסלת המנחה הבאה עמה והיין והשמן מצטרפין זה עם זה לכותי לחייב משום מעילה בחוץ ולחייב משום פיגול ונותר וטמא ומשום מעילה: ששה בתורה הבשר והחלב והסלת והיין והשמן והלחם והטמא שבתורה ונותר וטמא: בעולם קאמרת. דמשמע דכל זבחים שבעולם יש בהן חמשה דברים להצטרף זה עם זה ולא יותר והרי תודה שיש בה ששה דברים הבשר והחלב והסלת והיין והשמן של נסכי תודה (מיתור) ולחמי תודה מצטרפין ודם לא קחשיב דליתיה לא בפיגול ולא בטמא כדאמרינן בפרק כל המנחה ואית דאמרי הסולת והטמא שבתורה והלחם זה חמץ טהב: אלא חני בעולה. הוה חמשה דברים ולא במקום אחר: תנינא להא דתני' בבבביותא תנינן לה במתניתין אלמא דעיקר הויא עולה ואימורין מצטרפין לכותי: (לה על)

[להעלותן] בחוץ. כלומר דאי מקטיר חצי זית חלב וחצי זית בשר בחוץ חייב עליהן משום מקטיר חוץ והקטרה בעינן כזכות דכתיב ואם האכל יאכל ואמרינן בבי' אכילות הכתוב מדבר אחת אכילת אדם ואחת אכילת מונח מה אכילת אדם ככותי מונח מה אכילת אדם מצטרפין זה עם זה לפי' דהיינו אכילת אדם [או כות חלב דהיינו אכילת מונח] כולל זית בשר דמיא אכילת אדם והאי זית חלב דלאו אכילת אדם הוא אינו זורק עליו דלין מצטרפין. אבל עולה דלית בה אכילת אדם אפילו כוונא קיימא. ואין עס כלום מן הבשר לא זורוק: **מנחה מאי עבידיטי**. מאי זריקה טעונה מנחה: **אמר רב פפא מנחה נסכים**. כלומר האי דקאמר וזמנחה אפילו כולה קיימת וכו' ^ט **בזכותה מנחה הבאה צנכסים קאמר דכתיבי ומנחתם סלת וגו' דקא ט"ד הואיל וזבדיה זבח קאמייא כוונאפא דזבח דמיא ואפי"ג דלא שתייר מן הבשר כלום זורוק עליה את הדם קמ"ל דלא: **מתני'** **התרומה**. היינו תרומה גדולה מרי מנחה: **ותרומה מעשר**. היינו המעשר: **ותרומת מעשר של דמאי**. שהא חמד מנחה: **והטהר והכזרים מצטרפין יט' עם זה לאסור**. שהא נפל מכולן לתוך עיסה של חולין ויש צו כדי לתמך אסורה: **ומצטרפין גמ' מאי טעמא**. מצטרפין חלה וצבוכים עם התרומה: **אכל זית בשר ונותר וטמא**. אמר רב פפא מנחת נסכים, קא מיירי האי דקאמר**

(ג) נראה דליל' דהא כלוהו היו תרומה:

נמחק: ין בעינן צירוף שמעם השתא דלא נרסי' לפי' זה ולחייב עליהן משום פיגול נותר וטמא וכו"א קשיא דמאי מיתיי' (ב) מהכא תנינא דלעיל למתניתין אי מהכא דקתני מצטרפין לכותי להעלותו בחוץ או אינו והא מתניתין אין איירי בהכי ליל' דלעולם גרסנן שפיר לעיל ולחייב עליהן משום פיגול וכו' והי"ק הכא אלא אימא מצטרפין לזרוק עליהן את הדם כמו בשר לכתחלה לחייב עליהן משום פיגול כו' שהזריקה קובעתו בפיגול וקרינא ביה קרוב מתוירי והיינו ע"כ משום צירוף שזעו צורף אגב נשאר כ' אף חצי' זית מאימורין וחצי זית מבשר אבל בשלמים אין מצטרפין לכתחלה לחייב עליו משום פיגול כו' בוי' דאמרי' כל הפיגולין מצטרפין היינו דשכבר נפגל מתיבת הוא עד ד"ה כותי נמחק: ין משער מצטרפין זה עם זה לאסור אם נפלו בקיוריה בנייתו טעם ולחייב עליהן חומש תיבת כו' נמחק: טו' איקרו נמי תרומה: ט' נבלת אחרת: יל' שנו דכל הנבלות מצטרפות אלא לענין טומאה כגון חצי זית נבלת פרת וחצי זית נבלת נבל ותי"ק מתניתי' אות' ב' נמחק: טס טומאה כלומר משום לא תאכל כל טמא: ט' דתנאי דעלמא דפליגי אות' ב' והיבת דאמרי' נמחק: (ג) נראה דליל' מיתיי' לעיל מהכא דתנינא במתני' להא דמנו רבנן לא מהא דקתני וכו'.

